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svar, og fik det svar, at det var en meget, meget 
svær, meget, meget svær problemstilling, som 
de skulle tænke meget, meget længe over, me- 
get, meget rigtig længe over inde i Miljøministe- 
riet, men nu havde miljøministeren bedt om, at 
der snarest kom en besvarelse til ham fra styrel- 
sen, som han så kunne sende videre til Jægers- 
pris Kommune. Nu er der gået 5 måneder, og vi 
har ikke hørt noget endnu. 

Jeg vil godt spørge miljøministeren: Kommer 
der snart et svar eller kommer der ikke? Det vil 
vi gerne vide. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Ja, det kan jeg godt forstå, og jeg må jo indled- 
ningsvis beklage, at Jægerspris Kommune ikke 
tidligere har fået en sådan klar besked om de 
problemstillinger, som der er tale om her. Jeg 
kan også sige, at de altså faktisk har fået et fore- 
løbigt svar i juni og fået besked på, at de vil få et 
yderligere svar her i efteråret. 

Jeg skal redegøre for, hvorfor det er en kom- 
pleks problemstilling, men jeg kan så også oply- 
se hr. Klaus Hækkerup om, at jeg nu har bedt 
Skov- og Naturstyrelsens direktør om at kontak- 
te borgmesteren for at drøfte forholdene. Vi kan 
kun være enige om, at det selvfølgelig er uac- 
ceptabelt, at der kan gå så lang tid uden i det 
mindste en svarmæssig afklaring, også selv om 
det er komplekse problemstillinger. 

Det er det så, fordi, der juridisk er tale om no- 
get meget kompliceret stof. Jeg er opmærksom 
på, at det såkaldte nytteprincip, som i dag be- 
nyttes som grundlag for at fordele omkostnin- 
gerne ved reguleringssager efter vandløbsloven, 
af mange føles utidssvarende. Det er min opfat- 
telse; at der kan være grund til at se nærmere på 
princippet og på, hvorvidt en ændring af det vil 
kræve ændringer af vandløbsloven. 

Vandløbsloven er eli-kompliceret lov. Den re- 
gulerer en række faktorer, som har meget stor 
betydning for de fysiske forhold i vores omgi- 
velser, og loven skal afveje en lang række for- 
skellige interesser over for hinanden: natur- og 
miljøforholdene i det åbne land, landmændenes 
dyrkningssikkerhed og, som tilfældet er i hen- 
vendelsen fra Jægerspris Kommune, fordeling af 
de omkostninger, der følger af forskellige beslut- 
ninger efter loven. 

En række problemstillinger omkring vand- 
løbsloven er netop blevet belyst af et udvalg, 
som har udarbejdet en rapport, der bl.a. peger 
på, at konkrete eksempler og analyser i Nordjyl- 
lands Amt har afsløret generelle problemer i for- 

bindelse med forvaltningen af vandløbene, pro- 
blemer så vel i den gældende lovgivning, i vej- 
ledningerne hertil som i praksis. 

Vi er samtidig her i Danmark ved at gennem- 
føre EU's vandrammedirektiv. Det er en omfat- 
tende proces. 

Jeg kan se, at jeg ikke kan nå at svare mere i 
første omgang, men jeg skal også lige kort næv- 
ne, at kommunalreformen jo også spiller ind her, 
idet kommunerne om 2 år fra nu af bliver an- 
svarlig myndighed for alle vandløb. 

Jeg kan eventuelt uddybe det i et senere svar. 

Klaus Hækkerup (S): 
Tak til ministeren for besvarelsen. 

Jeg synes det er godt, at der nu er et udvalg, 
der har redegjort for problemstillingen, men jeg 
vil godt sige, at jeg stadig savner svar på spørgs- 
målet, nemlig hvornår ministeren forventer at 
kunne give et svar. 

Kl. 13.35 
Jeg synes ikke, det er helt tilfredsstillende, når 

ministeren siger, at hun har bedt direktøren om 
at tage kontakt til borgmesteren. Det er jo nem- 
lig, som ministeren også selv understreger, en 
generel problemstilling, der har interesse mange 
andre steder end i Jægerspris Kommune, og der- 
for er det selvfølgelig klart, at der må træffes en 
principiel afgørelse. At denne principielle afgø- 
relse af partsfordelingen mellem lodsejerne 
skulle have noget med kommunalreformen at 
gøre, det har jeg lidt svært ved at se, men det 
kan jeg måske få oplyst. Jeg synes snarere, det 
her har noget at gøre med, hvordan man skal 
fordele de udgifter, der er for at få oprenset og 
vedligeholdt et vandløb, og det må være, uanset 
kommunen er stor eller lille, eller det er et amt 
eller en kommune, der har ansvaret for det. De 
her principper må kunne klarlægges. 

Så jeg vil bede ministeren om at svare på 
spørgsmålet: Hvornår forventer ministeren at 
kunne svare på det brev, der er blevet sendt den 
1. august 2003? 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg kan sige, at der kommer et brev fra mig til 
Jægerspris Kommune ganske hurtigt. Jeg har 
først, må jeg jo så sige, hørt om denne her sag i 
går og kan helt, som jeg startede med at sige, 
dele spørgerens forbløffelse over, at der kan gå 
så lang tid med bare at få et svar. 

Det, man så bare skal huske, er, at en ting er, 
at man kan give kommunen et svar, og det skal 
man selvfølgelig, men dermed være ikke sagt, at 


